Câmara Municipal de Piedade
                            Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº. 112/2019

“Indica a restauração de ponte de madeira no Bairro Sarapuí dos Godinhos.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, que seja realizada a restauração de ponte de madeira no Bairro dos

Godinhos (fotos no anexo).

Justificativa:

 Faço a presente solicitação para atender às reivindicações dos moradores

locais, que alegam as más condições da ponte, que contém algumas madeiras

lascadas, podendo, assim, furar o pneu dos carros, principalmente de caminhões

que fazem escoamento de produtos agrícolas e também das vans escolares.

 Dessa forma, pede-se à Administração Pública celeridade para o atendimento

a esta reivindicação.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 16 de maio de 2019.

Jorge de Souza Biscaia Júnior

Vereador (PODE)